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cÖK‡íi bvg
t
Blue Gold (BWDB Component)



(Program for Integrated Sustainable Economic Development by Improving the Water and Productive Sectors in Selected Polders)
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(K) gš¿Yvjq
t
cvwb m¤ú` gš¿Yvjq 


(L) ms¯’v
t
(1) evsjv‡`k cvwb Dbœqb †evW© (evcvD‡ev) 

3|
cÖK‡íi cUf~wg
t


evsjv‡`k miKvi Ges †b`vij¨vÛm miKv‡ii †hŠ_ A_©vq‡b 2003 mv‡ji b‡f¤^‡i n‡Z  Ryb 2011 ch©šÍ mgw¤^Z AskMÖnYg~jK †UKmB cvwb e¨e¯’vcbv cwiKíbv cÖKí (Bcmvg)  Kg©m~Px ev¯Íevqb Kiv nq| H Kg©m~Pxi mdjZvi †cÖw¶‡Z Ges avivevwnKZv eRvq ivLvi Rb¨ `vZv ms¯’vi eivei evsjv‡`k miKvi KZ©„K Aby‡iva Kiv nq| G †cÖw¶‡Z ‡b`vij¨vÛm miKvi KZ©„K MASP- Multi-Annual Strategic Plan MÖnY Kivi d‡j cÖ¯ÍvweZ Kg©m~Px‡Z Bcmvg cÖK‡íi Avw½‡K cvwb e¨e¯’vcbvi (Water Management) mv‡_ Lv`¨ wbivcËv (Food Security), e¨emv Dbœqb (Business Development) Ges ‡RÛvi (Gender) I Mfv‡b©Ý (Governance) m¤^wjZ GKwU Kg©m~Px ev¯Íevq‡bi j‡¶¨ Program Document ˆZix Kiv nq| †m Av‡jv‡K Blue Gold Program cÖYqb Kiv n‡q‡Q| Lyjbv †Rjvi Wygywiqv, evwUqvNvUv, cvBKMvQv, `v‡Kvc, Kqiv Dc‡Rjv; mvZ¶xiv m`i, Kjv‡ivqv, Avkvïwb Dc‡Rjv; cUzqvLvjx †Rjvi cUzqvLvjx m`i, MjvwPcv, Kjvcvov  Dc‡Rjv Ges ei¸bv †Rjvi AvgZjx Dc‡Rjvq cÖKíwU ev¯ÍevwqZ n‡e|

Blue Gold Program- wU mivmwi `ywU ms¯’v h_vt cvwb Dbœqb †evW© (BWDB) I K…wl m¤cÖmviY Awa`ßi (DAE) KZ©„K c„_K `ywU DPP Gi gva¨‡g ev¯Íevqb Kiv n‡”Q| evsjv‡`k cvwb Dbœqb †evW© (BWDB) cÖavb ev¯ÍevqbKvix ms¯’v (Lead Agency) wnmv‡e cvwb e¨e¯’vcbv welqK Kg©m~Pxmn mvwe©K Kg©m~Px ev¯Íevq‡b mgš^‡qi Kvh©µg cwiPvjbv Ki‡e| K…wl m¤cÖmviY Awa`ßi (DAE) Lv`¨ wbivcËvi Kg©m~Pxi AvIZvq K…wl m¤cÖmviY msµvšÍ hveZxq Kvh©µg ev¯Íevqb Ki‡e| GQvovI Lv`¨ wbivcËvq cÖvwY I grm¨ m¤ú` Dbœq‡bi wel‡q cÖvwY m¤ú` Awa`ßi (DoL) I grm¨ Awa`ßi (DoF) Ges  cvwb e¨e¯’vcbv msMVb (WMO) m„wó I mgevq Kg©m~Pxi gva¨‡g e¨emv Dbœqb (Business Development) Gi  j‡¶¨ mgevq Awa`ßi (DoC) m¤ú„³ _vK‡e hv Program TA- Gi AvIZvq ev¯ÍevwqZ n‡e|

D‡jøL¨ †h, †b`vij¨vÛm `~Zvevm (EKN) KZ©„K mivmwi ¯^Zš¿ Kg©m~Pxi gva¨‡g cÖRbb ¯^v¯’¨ AwaKvi (SRHR- Sexual and Reproductive Health and Rights) I WASH: Drinking water, Sanitation and Hygiene Kg©m~Px evsjv‡`k miKv‡ii mswkøó `ßi/wefv‡Mi mv‡_ mgš^q K‡i Blue Gold Program GjvKvq cwiPvjbv Ki‡e|

4|
cÖK‡íi D‡Ïk¨
t

· DcK~jxq GjvKvq MÖvgxY RbM‡Yi `vwi`ªZv `~ixKi‡bi j‡¶¨ Av‡iv `¶ mgwš^Z cvwb e¨e¯’vcbv I †cvìvi mg~‡n dmj, gvQ I Mev`x cïi Drcv`b e„w× K‡i mvwe©K Dbœqb mvab|

· ‡cvìvi mg~‡ni †UKmB Dbœq‡bi j‡¶¨ cvwb e¨e¯’vcbv msMVb m„wó I mgevq Kg©m~Pxi gva¨‡g Rxeb-RxweKvi Dbœq‡bi mnvqZv cÖ`vb|

· DcK~jxq GjvKvq eb¨v I jeYv³Zv cÖwZ‡iva Ges cvwb m¤ú‡`i myôy e¨envi wbwðZ Kiv|

· Drcv`b Lv‡Z Drcv`b e„w×i gva¨‡g (K…wl, cÖvwY m¤ú` I grm¨) Ges  cÖwZwU †cvìv‡ii Business Development Plan cÖYqb I Gi wfwË‡Z K…l‡Ki Avq ea©b Ges RxweKv mymsnZ KiY|

· cwi‡ekMZ Dbœqb Ges cvbxq Rj, †RÛvi mgZv I ¶gZvqb|
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cÖKí GjvKv
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	wbe©vPbx GjvKv
	wefvM
	‡Rjv
	Dc‡Rjv

	99 Lyjbv-1
	Lyjbv
	Lyjbv
	ewUqvNvUv, `v‡Kvc

	103 Lyjbv-5
	Lyjbv
	Lyjbv
	Wzgywiqv

	104 Lyjbv-6
	Lyjbv
	Lyjbv
	Kqiv, cvBKMvQv

	106 mvZÿxiv-2
	Lyjbv
	mvZÿxiv
	mvZÿxiv m`i

	109 ei¸bv-1
	ewikvj
	ei¸bv
	AvgZjx

	111 cUzqvLvjx-1
	ewikvj
	cUzqvLvjx
	cUzqvLvjx m`i

	113 cUzqvLvjx-3
	ewikvj
	cUzqvLvjx
	MjvwPcv

	114 cUzqvLvjx-4
	ewikvj
	cUzqvLvjx
	Kjvcvov
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cÖK‡íi cÖv°wjZ e¨q t 

jÿ UvKvq
	wWwcwc
	Aby‡gv`‡bi ZvwiL
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	‡gvU

	g~j
	30 RyjvB 2013
	7,499.00
	48,850.00
	56,349.00

	1g ms‡kvwaZ
	-
	-
	-
	-
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cÖK‡íi ev¯ÍevqbKvj t

	wWwcwc
	Avi¤¢
	mgvwß

	g~j
	Rvbyqvix 2013
	wW‡m¤^i 2018

	ms‡kvwaZ
	-
	-
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cÖK‡íi cÖavb A½mg~n t

jÿ UvKvq
	µwgK
	wWwcwc Abyhvqx cÖavb A½mg~n
	cwigvb
	cÖv°wjZ e¨q

	1|
	KÈªv±m/÷vwW
	‡_vK
	11,834.00

	2|
	‡Uªwbs/wW‡mwg‡bkb
	‡_vK
	2,522.00

	3|
	civgk©K
	‡_vK
	16,573.00

	4|
	‡cvìvi cybe©vmb (¯øyBm, euva, Lvj)
	25,000 †nt
	1,800.00

	5|
	Bcmvg + Ab¨vb¨ †cvìvi (¯øyBm, euva, Lvj)
	45000+90000 †nt
	3,240.00

	6|
	Ab¨vb¨
	
	20,380.00

	
	 ‡gvU 
	
	56,349.00


9|
cÖK‡íi µgcyÄxf~Z AMÖMwZ t

jÿ UvKvq

	mgqKvj
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	 †gvU Avw_©K
	ev¯Íe (%)

	Ryb, 2015
	729.87
	8419.30
	9,149.17
	16.15

	‡m‡Þ¤^i, 2015
	729.87
	8732.09
	9,461.96
	16.70

	A_©eQ‡ii AMÖMwZ
	   0.00
	 312.79
	 620.05
	   0.55


10|  Aby‡gvw`Z wWwcwc Abyhvqx eQi Iqvix eivÏ I cÖvß eivÏ (j¶ UvKvq) t

	A_© eQi
	wWwcwc Abyhvqx 
	cÖvß eivÏ

	2012-2013
	3,168.15
	

	2013-2014
	10,719.20
	

	2014-2015
	10,047.00
	6637.00

	2015-2016
	
	1447.00

	2016-2017
	
	

	2017-2018
	
	

	2018-2019
	
	

	‡gvU
	13,887.35
	8,084.00
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cÖK‡íi ev¯Íevqb mgm¨v t
12|
m¤¢ve¨ mgvavb t
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Blue Gold Polders 2013/2014 (in Red)
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